PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃ@ FRANCISCO
DE ASSIS

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

EDITAL N° 004/2023

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
DAS ANALISE DOS CURRÍCULOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO
DETERMINADO DA ÁREA DE EDUCAÇÃO, VISANDO O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO, DE ACORDO COM O EDITAL DE
ABERTURA N° 01/2023.

Paulo Renato Cortelini, Prefeito Municipal de São Francisco de
Assis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

FAZ SABER que está publicada o resultado preliminar da análise
dos currículos para o processo simplificado para contratação por prazo determinado, para os
cargos de Professor de Educação Infantil e/ou Professor de anos Iniciais; Professor de Educação
Física; Professor do Ensino Fundamental Português; Professor do Ensino Fundamental
Matemática; Professor do Ensino Fundamental Ciências; Professor do Ensino Fundamental
Geografia; Professor do ensino Fundamental História; Nutricionista e Monitores de Escola,
referente ao Edital n° 001/2023.

l - O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Professor de
educação Infantil e /ou Professor de anos iniciais, consta abaixo relacionado:

N°de
insc.
69

07

55
61
17

30
72

26

88

05
47
52

120

22

62

15

NOME DO CANDIDATO
ANDREA BAHU GRIPA LOUREIRO
MARINA FLORES PAZ
THIANE DORNELES MARTINS
ANDRIELI TURCHETTI CORRÊA BUENO
CARLA VANESSA PINHEIRO DA SILVA
DYENIFER GRIPA MULLER
JANICE DA SILVA CECHIN
LUCIANE MULLER ROSSO
ANDREIA GARCIA MULLER
DANIELLE DA SILVA ALVES
LAUTIA DE FÁTIMA LIMANA TAMBARA
BIANCA BACELAR NUNES
FERNANDA VIEIRA DE ALMEIDA
LAIANE VEIGA SALBEGO
LISIANE DOS SANTOS DE VARGAS
RITIELA BISCAHYNO DE OLIVEIRA

PONTUAÇÃO

9,0

9,0

9,0

8,0
8,0

8,0

8,0
8,0

7,5

7,5
7,5
7,0

7,0

7,0

7,0

7,0

CLASSSIFICAÇAO
SEM DESEMPATE

1°
1°

1°

4°
4°

4°
4°

4°

9°

9°
9°
12°

12°

12°

12°

12°

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br /facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

102
34
16

20

91

19

11

98

110

42

41

83

09

49

78

87

89

06

24

36

67
43

31
58

40
68

111

14

12
96
109
33

92

37
46
86
82
45

103

113

DINARA MARTINS CAETANO

GABRIELE LOPES OTARAO
LUCELI DOS SANTOS SAUCEDO
MONIQUE WITT DE SOUZA

ALANA LANES DE ALMEIDA
LUÍS GUSTAVO DA SILVA DE MOURA

ANGÉLICA VIERO TOLFO

JOSIANE CASAROTTO

DAILI LEITE DOS SANTOS

DARLON DA ROSA PRESTES

DEISE DOS SANTOS PINTO

GIOVANNA GOMES SOARES

PAMELA OLIM NICOLA

TATIANE VALENÇA BORDIGNON

ANA LUIZA IZAGUIRRES DA SILVA
CARMEM SILVANA POLETO DORNELES

RODIMEIA MARTINS GONÇALVES
ADIR IRACEMA ALVES PEREIRA

BRUNA NATIELE DA ROSA BALBINO

DAIANE RESTA

DULCE MERE VILANOVA HEMAN
LUCINARA MARTINS MAZUI

MARLUCI MARIN CONCEIÇÃO

USTANE MOSCATO DA SILVA
ANDREIA SOARES DE CASTILHOS
CARLA JULIANA BARBO MARTINEZ

CAROLINE OLIVEIRA EBLING

FRANCIELI PEREIRA PIVOTO REBELO
MIRELE VIELMO VARGAS
SATILA ROOS SACARDI
KATIA ANDREA SOARES BUCHVAITZ
PAMELA MILIAN DORNELLES MARCHEZAN
ZUELI CONSI MACIEL (critério desempate
idade)
LIZANDRA BATISTA DOS SANTOS
PAULA BERNARDI DOS SANTOS
GEOVANA MARIA TEIXEIRA DO AMARAL
ELIANE SEVERO GARCIA
JOÃO SELMAR BERNARDI FALCÃO
JULIA JANIR BRASIL NORONHA

JULIANA BERNARDI DOS SANTOS

6,0

6,0
6,0

6,0

5,0

5,0

4,5

4,5

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

3,5

3,5

3,5

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0
3,0

3,0

2,5
2,5

2,5

2,5

2,5
2,5
2,0
2,0

1,5

1,5
1,5
1,0
0,5

0,0

0,0

0,0

17°

17°

17°
17°

21°

21°

23°

23°

25°

25°

25°

25°

25°

25°

31°

31°

31°

34°

34°

34°

34°

34°
34°

34°

41°
41°

41°

41°

41°
41°
47°

47°

49<j

50°

50°
52°

53°
54°

54°

54°

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br / facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

„ PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

94

25

39

117

116

73

MICHELE COSTA DA SILVA

THIANE DA SILVA AYRES

VIVIANE BRAZEIRO DOS SANTOS FORTES

BRUCE CARNEIRO FRIEDERICH
ERIC RANIE CONTESSA RAMOS
JULIANA RODRIGUES MONTEIRO

0,0
0,0

0,0

54°

54°

54°

DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

II- O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Professor de

Educação Física, consta abaixo relacionado:

N°DA
INSC.

80

64

29

28

90

38

104

112

NOME DO CANDIDATO

GIOVANI DA SILVA COSTA

FERNANDA DOS SANTOS RAMOS

SAMUEL LAMBERTI AGUIAR

MATEUS VENEROSO SALES

RODIMEIA MARTINS GONÇALVES

EBER PAZ LEAL

RODRIGO ROOS NUNES
PAULO RICARDO SEVERO GARCIA

PONTUAÇÃO

9,0

8,0

5,0

4,0

3,0

2,5

2,0

1,0

CLASSSIFICACÃO

1°

2°

3°

4°

5°

6°

7°

8°

III- O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Professor de Ensino
Fundamental Português consta abaixo relacionado:

N°DA
INSC

50

59

119

NOME DO CANDIDATO

BRUNO DA SILVA FREITAS

EGUIBERTO DE FREITAS JAQUES

INÊS ROZANE SILVEIRA DICHETE

PONTUAÇÃO

3,0

2,0

0,5

CLASSSIFICACÃO

1°

2°

3°

IV - O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Professor de
Ensino Fundamental Matemática consta abaixo relacionado:

N°DA
INSC

60

57

115

NOME DO CANDIDATO

ADRIELE MONTEIRO RAVALHA COLPO

FILIPE GONÇALVES MATTOS

CARLA LUIZA HERMANN

PONTUAÇÃO

7,5

0,0

CLASSSIFICACÃO

1°

2°

Desclassificada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/ CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br/facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

V- O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Professor de Ensino

Fundamental Ciências consta abaixo relacionado:

N°DA
INSC

35

51

10

106

118

97

32

114

66

NOME DO CANDIDATO

MÁRCIA COSTERNARO PARIZI

BIANCA BACELAR NUNES

ELÓRA-DHANAN AURÉLIO QUEVEDO

LITIELI SALDANHA ESTIVALET

JUCIELE MARLISE MASTELOTO BERTAZZO

MICHELE MUNHOZ STREPPEL DE MORAES

PAMELA MILIAN DORNELLES MARCHEZAN

ANA MARGARIDA SILVEIRA OLIVEIRA

JAMILA JAQUES RODRIGUES

PONTUAÇÃO

8,0

6,0

5,5

4,0

2,0

2,0

2,0

1,6

0,0

CLASSSIFICACÃO
SEM DESEMPATE

1°

2°

3°

4°

5°

5°

5°

8°

9°

VI - O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Professor de Ensino
Fundamental geografia consta abaixo relacionado:

N°DA
INSC

27

53

71

99

84

13

NOME DO CANDIDATO

RODRIGO FONTANELA SALLES

DÉBORA JERUZA BASTOS BORBA

SHEILA BIANCHINI SANGBUSCH

CECÍLIA FONTOURA GINDRI

LAIRIZER GULART MARQUES

ROQUESSAEL RODRIGUES CORTES

PONTUAÇÃO

5,0

4,0

2,0

1,5

0,0

0,0

CLASSSIFICACÃO SEM
DESEMPATE

1°

2°

3°

4°

5°

5°

VII- O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Professor de Ensino
Fundamental História consta abaixo relacionado:

N°DA
INSC

23

74

NOME DO CANDIDATO

SANDRO ESTEVÃO RISTA

JULIANA RODRIGUES MONTEIRO

PONTUAÇÃO

7,5

6,0

CLASSSIFICACÃO SEM
DESEMPATE

1°

2°

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com. br/ facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

•̂ ~

08

85

95

01

65

108

75

70

PATRÍCIA GOMES DE DEUS

ROSINARA MARTINS CHIMELO

ROSEANI SCHUNKE CANTARELLI

ELISA DELAZENHA FOGLIATO SALES

RAQUEL FAVERO CAVALHEIRO

ANNA PAOLA GOMES SOARES

JOE DORNELES LAMBERTI CANEZ

MARCILINA SANTIAGO MEDEIRO

6,0

4,5

4,0

2,0

1,5

0,0

0,0

0,0

2°

4°

5°

6°

7°

8°

8°

8°

abaixo relacionado:
VIII- O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Nutricionista consta

N°DA
INSC

35

79

44

NOME DO CANDIDATO

CASSIANA DELLA PACE ROHDE

NADINE MULLER PEREIRA

ERIÇA CARVALHO GINDRI

PONTUAÇA
0

7,5

7,0

6,0

CLASSSIFICAÇÃO

1°

2°

3°

IX- O resultado da Prova de Títulos, para o cargo de Monitor de Escola,
consta abaixo relacionado:

N°DA
INSC
63

81

76

18

77

107

119

21

101

100

NOMEDO CANDIDATO

ROSANE SOUZA DA SILVA

ELIANE SEVERO GARCIA

CIBELE JANAINA BACELAR DO CANTO

ELAINE MARIA PRATES BORDINHÃO

JOE DORNELES LAMBERTI CANEZ

MICHELE LANÇANOVA DA SILVA

PAULINE CORRÊA PEREIRA

SABRINA MASTELOTO RODRIGUES
SERFA

CAROLINA CARPES SEVERO

THEYLOR PIANI DE LIMA

PONTUAÇA
O

3,5

0,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CLASSSIFICAÇÃO SEM
DESEMPATE

1°

2°

3°

3°

3°

3°

3°

3°

DESCLASSIFICADA

DESCLASSIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/ CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br / facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

. PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

X - Fica estabelecido os dias 9 e 10 de outubro de 2023, para
interposição de recurso, que deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, sito à Rua 13 de Janeiro, n° 1467, no horário das OShoras às 13horas para a Comissão
nomeada através da Portaria n° 573/2023.

XI - Na presença dos candidatos interessados, com notas empatadas,
será realizado sorteio, que, ocorrerá na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, local onde
foram realizadas as inscrições, no dia 17 de outubro de 2023, às 9 horas, os quais serão
convocados por telefone, correio eletrônico ou qualquer outro meio que assegure a certeza da
ciência do interessado.

São Francisco de Assis, 3 de outubro de 2023.

VautoPaulo RenatcrCortelini
Prefeito Municipal

Registre-se e Publiques
Data Supra

Dominyju Juuu^ EilliliUiim
Secretário Municipal da Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001 -01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br / facebook: @prefeiturasãochicodeassis